Arrest

Du grand Conseil pour l'attribution
de la moimoye de Mirabel
à Imbrun.

Le 13. 9. 1406.

Carolus dei gratiam
francorum Rex delphinus,
viennensis, dilecto et fideli milite
nostro vel ejus locum tenenti
salutem et dilectionem. Quia cum
nuper dilecti et fideles nostri
pcti gentiam magistri generalis
monetarum nostrarum, que
Subertus Fabri Acceptor generalis
delphinetus nostri visitando
monetas nostras dicti nostri

delphinatus excommunicatione
Speciali per nos eia Super hoc
facta compertis monetam
nostram que in loco nostro mirabi-
li in botanico, in francorum
provincia Venetina esse
Amijon actum sui cudi ordina-
ta per ludenti modo quod ad
Curiam Romanam protulit in
Ciuitate Auijnon, ex cuius aliis
patoris circum vicinis, nobis
esperabatur procerum, et etiam
pro utilitate res publica ipsa
taliter reperiri fuisset delesi-
orata tam propter querarum
discrimina que Raymonde
de Tarsis et plures alii in illis
partibus dei ex intulerim quam
dicto circa romane translationem
a qua Ciuitate Auijnon, que vis

ex commodo licite proueniente
 ab expressum ipsius monete conuersa
 Supportari quin ymo si ibidem
 amplius perennanem ex ipsius
 et alius vniuersimilibus Comettunt
 proferem inde plura dampna et
 inconuenientia peruenire in
 nostros et totius Reipublice
 dampni et preiudicium non modicum
 que per dictos Commemoratos nostros
 precepto ipsius indicto delphinatus
 Gronopolis excuntibus, videlicet
 in consilio nostro ibidem
 Residenti, quo etiam gentes
 dicti consilii, et auditorum compoto-
 rum nostrorum ipsius delphin-
 atus ibidem Super premissis
 tractatibus subuigendo dictam
 monetam esse, ut eis videbatur
 et nostro beneplacito reseruat

alibi transferendam, et idcirco
ab ipsis consiliariis et auditoribus
et singulis eorumdem petendo
que locus eis videretur magis
aptus provisione monetae ante
dicta. qui de deliberatione materiae
inter eos habita et acta. Locus
Pauitales Pfordam. Insuper et archie-
piscopo dicti Loci in locum
perquam omnes a transmontanis
partibus venientes et per delphi-
natum novum transientes sum-
meccatum magis content. Ita enim
quam quod in partibus, Brei-
zonensis, Pbadunoverensis et
aliis Loci eorum vicinis nulla
alia moneta nostra auditiva.
Cujus moneta a se civia et in
deffectu mercatores. peribis trans-
euntis et Villorum portantes

quod minus est esse difficile
 et extra ipsorum mittere ad alias
 monetas, Nosas Com² riaci et
 de Romanis qui in remotis
 exitam indicto dephimatus
 receptam habere illud Billomun
 ad monetas provinciae et hanc
 extra nos offerum quod faure
 non audent obstantibus ordina-
 tionibus contrariis Si in
 dictis partibus aliqua moneta
 nostra curaretur pluribusque
 aliis Nationibus et opinionibus
 declaratis inter eos bis. in
 partargitus beneplacito
 Reservata unanimiter conclusis
 unam dictam moneta quam
 in dicto loco miserabili audebat
 esse pro nostro et totius republicae
 evidenti commodo ad dictam

Ciuitatem Ebrodani transferenda
super quibus convocatis et
Simul exeuntibus notis de
Councillariis magistris generalibus
monetarum pars in camera notua
ipsum monetarum, expensum
eisdem per dictos commissarios
Notos explicatis auditis q. rat.
nonibus opinionibus iustas
puris que alia. Nomen. et
totius Republice commodum, et
utilitatem ad modum tam pontibus
prefecti etique alij camera
comptorum notorum pars
magistri permissione notitiam
libentes ejusdem opinionis
existant, pro u. nobis retatum
en. notum igitur facimus quod
Nove permittit astentes quoque
non en. Merum. S. Radini

Varietatem temporum Statuta
 quoque varietates humana
 ordinavimus presentium ordinamus
 quod moneta nostra quod in dicto
 Loco Mirabelli ludibatur et
 fudi Commenera Caurin et
 Nationibus perfectis in dicta
 Civitate Pvedum in loco magis
 apto et habili deinceps ludatur
 et manufactatur servantes ordinationi-
 bus nostris super occasione dictarum
 monetarum ibidem que per nos
 instituantur officarii nostri
 utique et necessarii ad huiusmodi
 monete provisionem pro ut vobis
 videbitur necessarium et etiam
 oportunum vobis propterea
 percipientes et mandantes contentendo
 quatenus Novam presentem
 ordinationem exequendo dictam

monetam que in dicto loco mirabelli
cudebatur ad dictam ciuitatem
transmittari et transportari faciatis
ipsumque ludari more et Pced
Solitin et magistratem plure
offerenti ad nostram utilitatem
et commodum librari pro
fieri conuetum presipientibus
Super et amandantes vniuersis
et singulis dicti delphinatus
iuri officialibus et particiariis
nostris pariter et Subditis
quatenus vobis et deputandis
a vobis in his eim ea transgenti-
bus paream efficaciter et intendam
presentes quirep litterarum omnerque
gestarum rigore eorumdum
in camera compotes more ipsius
delphinatus ad facturam rei
memoriam referi volumus

per Executores Præsentem et ad
plenum registrari ad iuris nostri
Conservationem Datum Parisii
die 13^{te} ^{bris} anno Domini millesimo
406. regni Nostri V. R. S.